
 

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-186885-2/OAM-2021 

Praha 16. listopadu 2021 
 

 
 
 
  
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 5. listopadu 2021 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 

a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací.  

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 

vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

 Ochranné opatření v podobě zadávání koncového trojčíslí cestovního 

dokladu bylo zavedeno z toho důvodu, aby nedocházelo k přeprodávání pořadových 

lístků v čekárnách a umělému vytváření front. Jedná se o číslo dokladu osoby, která 

přišla na pracoviště, nikoliv o číslo dokladu cizince, jejíž záležitosti přišla řešit jiná 

osoba. Cílem opatření je, aby ten, kdo si lístek vyzvedl, šel i na přepážku.  

Podle § 108 odst. 1 písm. c) zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců, je 

cestovním dokladem myšlen i průkaz totožnosti občana EU. Ve vašem případě tak 

můžete zadat poslední trojčíslí vašeho občanského průkazu, je možné použít i 

poslední trojčíslí vašeho cestovního pasu.  

 Na pracovišti odboru azylové a migrační politiky MV Cigánkova 1861/2, které 

jste ve své žádosti popsal, je k dispozici po celou dobu úředních hodin informační 



přepážka, na které je možné požádat o pomoc s tiskem pořadových čísel, případně je 

možné přímo na ní některé záležitosti vyřešit. 

 

 

 

 
       Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 


